trib., etc.

b In Compend., *Quis dabit ex Sion.*

i Ibid., *Ps. Dixit iustipiens.*

j In Mss. *Statio ad sanctum Potentianam.*

k Compend., *Impulsus versatus sum.*

l Mss., *Statio ad sanctum Sixtum.*

m In Compend. additur : *quia suavis est misericor-
 dia.* Hoc in Codice multæ sunt similes repetitiones,
 de quibus infra nihil adjiciemus.

n In Mss. assignata statio ad sanctos Cosmam et
 Damianum.

mandata tua custodiri nimis. Utinam dirigantur viæ meæ ad custodiendas justificationes tuas. *Psal.* beati immaculati.

^a *Feria sexta.*

Antiph. Fac mecum, Domine, signum in bonum, ut videant qui me oderunt et confundantur, quoniam tu, Domine, adjuvisti me, et consolatus es me *Psal.* Inclina, Domine, aurem tuam, et exaudi me : quoniam inops et pauper sum ego. *Resp.* In Deo speravit cor meum, et adjutus sum : et refluuit caro mea, et ex voluntate mea confitebor illi. *Vers.* Ad te, Domine, clamavi : Deus meus, ne sileas, ne discedas a me. *Off.* Intende voci orationis meæ, Rex meus et Deus meus : quoniam ad te orabo, Domine. *Vers.* Verba mea auribus percipe, Domine : intellige clamorem meum, et exaudi me. *Vers.* 2. Dirige in conspectu tuo ^b viam meam, et lætentur omnes qui sperant in te, Domine : in æternum gloriabuntur, qui diligunt nomen tuum, Domine. *Com.* Qui biberit aquam quam ego dabo ei, ^c dicit Dominus, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. *Psal.* ut supra.

^d *Sabbato.*

Antiph. Verba mea auribus percipe, Domine, intellige clamorem meum, intende voci orationis meæ, *Psal.* Quoniam ad te orabo, Domine, mane exaudies vocem meam, *Resp.* Si ambulem in medio umbræ mortis, non timebo mala, quoniam tu mecum es, Domine. *Vers.* Virga tua et baculus tuus, ipsa me consolata sunt *Off.* Gressus meos dirige secundum eloquium tuum, ut non dominetur omnis injustitia, Domine. *Vers.* 1. Declaratio sermonum tuorum illuminat et intellectum dat parvulis. *Vers.* 2. Cognovi, Domine, quia æquitas judicia tua : et in veritate tua humiliasti me, ut non dominetur mei omnis injustitia, Domine. *Com.* Nemo te condemnavit, mulier ? Nemo, Domine. Nec ego te condemnabo ; jam amplius noli peccare. *Psal.* ut supra.

• *Domnica quarta Quadragesimæ.*

Antiph. Lætare Jerusalem, et conventum facite omnes qui diligitis eam : gaudete cum lætitia, qui in tristitia fuistis, ut exsultetis, et satiemi ab uberibus consolationis vestræ. *Psal.* Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi : In domum Domini ibimus. *Resp.* Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi : In domum Domini ibimus. *Vers.* Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. *Tractus.* Qui confidunt in Domino sicut mons Sion, non commovebitur in æternum, qui habitat in Jerusalem. *Vers.* Montes in circuitu ejus et Dominus in circuitu populi sui, ex hoc nunc et usque in sæ-

^a In Mss. *Statio ad sanctum Laurentium.* Additur in Theodericensibus, in *Lucina.*

^b Compend., *vias meas.*

^c Idem, dicit Dominus Samaritanæ.

^d Mss. assignant pro statione sanctam *Susannam.*

^e In Mss. legitur, ad *Jerusalem.*

^f Ibid., pro statione legitur, *Ad quatuor sanctos Coronatos.*

^g Compend. *Psal. Ipse.*

^h Post Offertorium in Compend. assignantur duo versus : 1. *Ipse fecit nos.* 2. *Laudate.*

culum. *Off.* Laudate Dominum, quia benignus est Dominus : psallite nomini ejus, quoniam suavis est : omnia quæcunque voluit fecit in cælo et in terra. *Vers.* 1. Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri : quia ego cognovi, quod magnus est **677** Dominus, et Deus noster præ omnibus diis. *Vers.* 2. Domine, nomen tuum in æternum, et memoriale tuum in sæcula sæculorum. Judicabit Dominus populum suum, et in servis suis consolabitur. *Vers.* 3. Qui timebis Dominum, benedicite eum. Benedictus Dominus ex Sion, qui habitat in Jerusalem. *Com.* Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus in indipsum ; illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini, ad confitendum nomini tuo, Domine. *Psal.* Lætatus sum.

^f *Feria secunda.*

Antiph. Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua judica me. Deus, exaudi orationem meam, *g* *Psal.* Ecce enim Deus. Averte mala iniuicis meis, et in veritate tua disperde illos. *Resp.* Esto mihi in Deum protectorem, et in locum refugii, ut salvum me facias. *Vers.* Deus, in te speravi : Domine, non confundar in æternum. *Off.* Jubilate Deo, omnis terra. ^h *Com.* Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo ⁱ *Psal.* xviii.

^j *Feria tertia.*

Antiph. Exaudi, Deus, Orationem meam, et ne despexeris deprecationem meam ; intende in me, et exaudi me. *Psal.* ^k Constrictus sum in exercitatione mea, et conturbatus sum a voce inimici. *Resp.* ^C Exurge, Domine, fer opem nobis et libera nos propter nomen tuum. *Vers.* Deus, auribus nostris audivimus, Patres nostri annuntiaverunt nobis opus quod operatus es in diebus eorum, in diebus antiquis. *Off.* Expectans expectavi Dominum, et respexit me, et exaudivit deprecationem meam ; et immisit in os meum canticum novum, hymnum Deo nostro. *Vers.* 1. Statuit supra petram pedes meos, et direxit gressus meos. *Vers.* 2. Multa fecisti tu, Deus meus, mirabilia tua, et cogitationibus tuis non est similis tibi Bene nuntiavi justitiam tuam in Ecclesia magna. *Vers.* 3. Domine Deus, tu cognovisti, ^l justitiam tuam non abscondi in corde meo, veritatem tuam et salutare tuum dixi : adjutor meus, Domine, et protector meus. *Com.* Lætabimur in salutari tuo, et in nomine Domini Dei nostri magnificabimur. ^m *Psal.* xix.

ⁿ *Feria quarta.*

Antiph. Dum sanctificatus fuero in vobis, congre-

ⁱ In eodem Cod. *Ps. cæli enarrant.*

^j In utroque Theod. : *Statio ad sanctum Laurentium in Damascum.* Sed error est, et legendum in *Damasum*, ut etiam habet Codex Compend. vel potius in *Damaso.*

^k Compend. : *Conturbatus sum in exerc.*

^l Compend. : *Justitiam meam.*

^m Ibid. : *Psal. ... Exaudiat te.* Ita in Theod.

ⁿ Statio est ad sepulcrum, ex Cod. Compend. et ad sanctum Paulum, ex duobus Theodericens.

vos de universis terris; et effundam super vos **A** m mundam, et mundabimini ab omnibus iniquis vestris, et dabo vobis spiritum novum. *Psal.* dicam Dominum in omni tempore, semper laus in ore meo. *Resp.* ^a Venite, filii, audite me; ^{em} Domini docebo vos. *Vers.* Accedite ad et illuminamini, et facies vestræ non confundantur. *Resp.* Beata gens cujus est Dominus Deus n, populus quem elegit Dominus in hæreditatem. *Vers.* Verbo Domini cæli firmati sunt, et spiritis ejus omnis virtus eorum. **678** *Off.* Bene-
^b gentes, Dominum Deum, nostrum, ^b et obauroci laudis ejus, qui posuit animam meam ad ^a r, et non dedit commoveri pedes meos. Bene-
^s Dominus, qui non amovit deprecationem
^{et} misericordiam suam a me. *Vers.* 1. Jubilate **B** omnis terra. *Psal.* num dicite nomini ejus, date
^{am} laudi ejus. *Vers.* 2. In multitudinem virtu-
^æ mentientur tibi inimici tui; omnis terra ado-
^{et} psallat tibi, Altissime. *Vers.* 3. Venite, et
^e opera Domini, quam terribilis in consiliis sul-
^{lios} hominum. Ad ipsum ore meo clamavi, et
^{lavi} sub lingua mea. Propterea exaudivit me
^{et} intendit voci Orationis meæ. *Com.* Lutum
^{ex} sputo Dominus, et linivit oculos meos, et
^{et} lavi, et vidi, credidi Deo. *Psal.* ut supra.

^c Feria quinta.

Antiph. Læletur cor quærentium Dominum; quæ-
^{dominum} Dominum et confirmamini; quærite faciem ejus
^{er.} *Psal.* Confitemini Domino, et invocato no-
^{ejus,} annuntiate inter gentes opera ejus. *Resp.*
^{ice,} Domine, in testamentum tuum, et animas
^{erum} tuorum ne obliviscaris in finem. *Vers.*
^{rge,} Domine, judica causam tuam; memor esto
^{obrii} servorum tuorum. *Off.* ^d Domine, ad ad-
^{ndum} me respice: confundantur et revereantur,
^{pererunt} animam meam, ut auferant eam. *Vers.* 1.
^{tantur} retrorsum et erubescant, qui cogitant
^{mala.} *Vers.* 2. Expectans expectavi Domi-
^{et} respexit me, et exaudivit deprecationem
^{m.} *Com.* Domine, memorabor justitiæ tuæ so-
^{Deus,} docuisti me a juventute mea; et usque in
^{clam} et senium, Deus, ne derelinquas me. *Psal.*
^{et} Domine, speravi.

^e Feria sexta.

Antiph. Meditatio cordis mei in conspectu tuo
^{per,} Domine, adjutor meus et redemptor meus,
^{Coeli} enarrant gloriam Dei, et opera manuum
^{annuntiat} firmamentum. *Resp.* Bonum est confi-

Citat hæc Respons. Amalarius, lib. I, cap. 8.

^{EL.} *Comp.* : et obaudite vocem laudi ejus.

Consentiunt Mss. in assignanda statione, ad sanc-
^{Silvestrum.}

In Mss. Theod. et *Comp.* : Domine in auxilium
ⁿ respice.

In iisdem Codicibus, pro statione legitur ad sanc-
^{Eusebium.}

ta Mss., at in Ed. Pamæi. Vatic. Guss. exclat-
^{it,} legitur, pro et clamabat.

Pro statione indicatur in utroque Theod. ad

dere in Domino. quam confidere in homine. Bonum
^{est} sperare in Domino, quam sperare in principibus
^{Vers.} Ad annuntiandum manem misericordiam tuam,
^{et} veritatem tuam per noctem. *Off.* Populum humi-
^{lem} salvum facies, Domine, et oculos superborum
^{humiliabis,} quoniam quis Deus præter te, Domine?
^{Vers.} 1. Clamor meus in conspectu ejus introivit in
^{aures} ejus. *Vers.* 2. Liberator meus de gentibus
^{iracundisi} ab insurgentibus in me exaltabis me. *Com.*
^{Videus} Dominus flentes sorores Lazari ad monumen-
^{tum,} lacrymatas est coram Judæis, ^f et clamabat:
^{Lazare,} veni foras. Et prodiit ligatis manibus et pe-
^{dibus,} qui fuerat quadriduanus mortuus. *Psal.* xxi.

^s In Sabbato.

Antiph. Sitientes, venite ad aquas, dicit Dominus,
^{et} qui non habetis pretium, venite: ^b bibite **679**
^{cum} lætitia. *Psal.* Attendite, populus meus, legem
^{meam,} inclinate aurem vestram in verba oris mei.
^{Resp.} Tibi, Domine, derelictus est pauper, pupillo tu
^{eris} adjutor. *Vers.* Ut quid, Domine, recessisti longe,
^{despicias} in opportunitatibus in tribulatione? dum
^{superbit} impius, incenditur pauper. *Off.* Factus est
^{Dominus} firmamentum meum, et refugium meum et,
^{liberator} meus; ⁱ sperabo in eum. *Vers.* 1. Perse-
^{quar} inimicos meos, et comprehendam illos; et non
^{converterar,} donec deficiant. *Vers.* 2. Et præcinxisti
^{me} fortitudine ad bellum, et supplantasti inimicos
^{meos} subtus me, et inimicorum meorum dedisti mihi
^{dorsum,} et odientes me disperdidisti. *Com.* Dominus
^{regit} me, et nihil mihi deerit; in loco pascuæ ibi me
^{collocavit,} super aquam refectionis educauit me **C**
^{Psal.} Ipse.

^h Dominica quinta Quadragesimæ.

Antiph. Judica me, Deus, et discerne causam
^{meam} de gente non sancta; ab homine iniquo et do-
^{loso} eripe me, quia tu es Deus meus et fortitudo
^{mea.} *Psal.* Emitte lucem tuam, et veritatem tuam,
^{ipsa} me deduxerunt et adduxerunt in montem san-
^{ctum} tuum, et in tabernacula tua. *Resp.* Eripe, me
^{Domine,} de inimicis meis, doce me facere volunta-
^{tem} tuam. *Vers.* Liberator meus, Domine, de genti-
^{bus} iracundis; ab insurgentibus in me exaltabis me;
^{viro} iniquo eripies me. *Tract.* Sæpe expugnave-
^{rent} me a juventute mea, *Vers.* Dicat nunc Israel:
^{Sæpe} expugnaverunt mea juventute mea. *Vers.* Ete-
^{nim} non potuerunt mihi; supra dorsum meum fa-
^{bricaverunt} peccatores. *Vers.* Prolongaverunt ini-
^{quitatem} sibi; Dominus justus concidet cervices pec-
^{catorum.} *Off.* Confitebor tibi, Domine, in toto

sanctum Laurentium foris murum. In Compend. legi-
^{tur} : Sabbatum ad corpus sancti Laurentii.

^h Compend, edite cum lætitia.

¹ Post hæc verba in Compend. legitur : *Vers.* 1.
^{Præcinxisti} me virt. ab bel. et suppl. inimic. in subtus
^{me}; et inimicorum meorum dedisti mihi dorsum, et
^{odientes,} etc. *Vers.* 2. Persequatur inimicos meos, et
^{non} converterar, etc.

^j Compend. : Psalm. deduxit me.

^k Mss., unanimiter : Statio ad sanctum Petrum,
^{ubi} etiam hæc Dominica dicitur in Passione.

corde meo. Retribue servo tuo, vivam, et custodiam sermones tuos; vivifica me secundum verbum tuum, Domine. *Vers.* 1. Beati immaculati in via, qui ambulat in lege Domini. Beati qui scrutantur testimonia ejus, in toto corde exquirunt eum. *Vers.* 2. Viam veritatis elegi, da mihi intellectum, et scrutabor legem tuam, et custodiam illam in toto corde meo. Inclina cor meum in testimonia tua, et non in avaritiam. In via tua vivifica me, judicia enim tua jucunda. Deprecatus sum vultum tuum in toto corde meo, quia dilexi legem tuam. *Com.* Hoc corpus quod pro vobis traditur. Hic calix novi testamenti est in meo sanguine, dicit Dominus. Hoc facite, quotiescunque sumitis, in meam commemorationem. *a Psal. ut supra.*

b Feria secunda.

Antiph. Miserere mei, Domine, quoniam conculcavit me homo, tota die bellans tribulavit me. *Psal.* Conculcaverunt me inimici mei tota die, quoniam multi bellantes adversum me. *Resp.* Deus, exaudi Orationem meam, auribus percipe verba oris mei. *Vers.* Deus, in nomine tuo salvum me fac et in virtute tua judica me. *Off.* Domine, convertere, et eripe animam meam, salvum me fac propter misericordiam tuam. *Vers.* 1. Domine, ne in ira tua **680** arguas me, neque in furore tuo corripas me. *Vers.* 2. Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum; sana me, Domine, quoniam conturbata sunt omnia ossa mea. *Com.* Dominus virtutum ipse est rex gloriæ, *c Psal. Ipse.*

d Feria tertia.

Antiph. Expecta Dominum, viriliter age, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum. *Psal.* Dominus illuminatio mea et salus mea; quem timebo? *Resp.* Discerne causam meam, Domine, ab homine iniquo et doloso eripe me. *Vers.* Emitte lucem tuam et veritatem tuam, ipsa me deduxerunt et adduxerunt in montem sanctum tuum. *Off.* Sperent in te omnes qui noverunt nomen tuum, Domine, quoniam non derelinquis quærentes te. Psallite Domino qui habitat in Sion, quoniam non est oblitus Orationem pauperum. *Vers.* 1. Sedes super thronum qui judicas æquitatem; increpasti gentes, et perit impius. Judicabit populum cum justitia, et factus est refugium pauperum. *Vers.* 2. Cognoscetur Dominus judicia faciens, quoniam patientia pauperum non peribit in finem; desiderium pauperum exaudivit Deus. *Com.* Redime me, Deus Israel, ex omnibus angustiis meis. *e Psal. Ad te, Domine, levavi.*